
Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

1/3    Smlouva o výpůjčce č. 92/24/OBH

Smlouva

 

Smlouva o výpůjčce č. 92/24/OBH

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupený starostou Bc. Martinem Bednářem, MBA

IČO: 00845451 
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB, a.s., pobočka Ostrava-Hrabůvka

Č. účtu: 19-1520761/0100

dále jen půjčitel

a

1. SC Vítkovice z. s.
Alžírská 1502/24, 708 00 Ostrava
zastoupený prezidentem klubu Mgr. Tomášem Krásným, viceprezidentem klubu Pavlem Palatou, 
viceprezidentem klubu Jaromírem Veselým
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 5504

IČO: 26588005

dále jen vypůjčitel

                         



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

2/3    Smlouva o výpůjčce č. 92/24/OBH

Smlouva

Obsah smlouvy

čl. I. Předmět smlouvy

Statutární město Ostrava je vlastníkem souboru sportovního zařízení blíže specifikovaného v příloze 
č. 1, který je na základě OZV č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
svěřen do správy městskému obvodu Ostrava-Jih (dále jen „předmět výpůjčky“).

čl. II. Účel výpůjčky

Půjčitel na základě této smlouvy přenechá vypůjčiteli výše specifikovaný předmět výpůjčky za účelem 
užívání, ke kterému je určen. 

čl. III. Doba trvání výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 01.06.2024 do dne bezprostředně následujícího po dni 
předání a převzetí stavby „Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina“ zhotovitelem stavby 
půjčiteli.

čl. IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel byl půjčitelem seznámen se způsobem užívání předmětu výpůjčky. 
2. Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je ve stavu plně způsobilém k užívání a že jej bude užívat 

v souladu s jeho určením a dle pokynů k užívání uvedených v příloze č. 2 smlouvy.
3. K předání předmětu výpůjčky dojde v objektu č. p. 287, který je součástí pozemku p. č 71/142 

v k. ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Horní 287/81, Ostrava-Dubina (dále jen „objekt“), nejpozději 
ke dni 01.06.2024. 

4. Vypůjčitel hradí náklady spojené s užíváním a údržbou předmětu výpůjčky.

5. Vypůjčitel se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením. Nebezpečí 
vzniku škody na předmětu výpůjčky nese vypůjčitel. Za účelem kompenzace případně vzniklé škody 
sjedná vypůjčitel pojištění odpovědnosti s pojistným krytím odpovídajícím hodnotě předmětu 
výpůjčky.

6. Vypůjčitel je povinen umožnit na základě předchozí písemné výzvy půjčitele v přiměřenou denní dobu 
půjčiteli či jeho zmocněným zástupcům a osobám jej doprovázejícím kontrolu předmětu výpůjčky.

7. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky k užívání třetím osobám.
8. Půjčitel neodpovídá vypůjčiteli za škody na jeho majetku ani a za škody a újmy třetích osob při užívání 

věci.
9. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech skutečnostech, které jsou podstatné 

pro plnění účelu výpůjčky, nebo které by mohly mít za následek škodu na předmětu výpůjčky. 
V případě záležitostí, které nemůže uspokojivě vyřešit pouze jedna smluvní strana, je druhá smluvní 
strana povinna jí poskytnout potřebnou součinnost. 

10. V případě porušení povinností vypůjčitele zvlášť závažným způsobem má půjčitel právo vypovědět 
výpůjčku bez výpovědní doby, výpověď musí být v takovém případě písemná a odůvodněná. 

11. Půjčitel je oprávněn vypovědět výpůjčku, pokud zhotovitel stavby umožní instalaci předmětu výpůjčky 
zpět do objektu před předáním stavby, a to s 10 denní výpovědní lhůtou, která běží ode dne doručení 
písemné výpovědi vypůjčiteli.

12. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky v objektu. 



Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

3/3    Smlouva o výpůjčce č. 92/24/OBH

Smlouva

čl. V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinností nabývá dnem 
01.06.2024, nejdříve však dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost či účinnost 
ostatních ustanovení této smlouvy či této smlouvy jako celku. 

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden výtisk 
obdrží vypůjčitel a tři půjčitel.    

5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že bez výhrad souhlasí s celým jejím obsahem. Smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů a dle svobodné vůle smluvních stran a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji podepisují.

6. Doložka platnosti dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: O uzavření 
smlouvy o výpůjčce rozhodla Rada městského obvodu Ostrava-Jih usnesením                        
č. 2554/RMOb-JIH/2226/48 ze dne 23.05.2024.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
příloha  č. 1 – Specifikace souboru sportovního zařízení
příloha  č. 2 – Pokyny k užívání sportovního povrchu

Za půjčitele Za výpůjčitele
Datum: Datum: 
Místo: Ostrava-Hrabůvka       Místo:

Bc. Martin Bednář, MBA  Mgr. Tomáš Krásný                                                 
starosta                                                                            prezident klubu

                                                                                        
                                                                                        Pavel Palata
                                                                                        viceprezident klubu

                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                           Jaromír Veselý
                                                                           viceprezident klubu


